
 

Podhůří Železných hor o.p.s. 

 
 

 

 

 

Zápis z jednání Programového výboru, konaného dne 9.5.2018 
 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

Zapisovatel: paní Jana Baladová 

Ověřovatel: paní Ing. Alena Jandová  

 

 

Program jednání: 

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Schválení žádosti z Výzvy MAS č. 3 - IROP dle návrhu výběrové komise 

3. Schválení žádostí z Výzvy MAS č. 1 - PRV dle návrhu výběrové komise 

4. Výzvy MAS– IROP – schválení znění výzvy č. 6 Zvyšování bezpečnosti dopravy II. 

5. Výzva MAS – IROP schválení znění výzvy č. 7 Inovace školních výukových 

programů  

6. Schválení aktualizace harmonogramu výzev IROP 

7. Schválení změny strategie – doplnění rámce OPŽP 

8. Schválení Jednacího řádu výběrové komise upraveného dle aktuálního znění Interních 

postupů pro IROP 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

   

1) Pan Ing. Karel Musílek přivítal přítomné členy programového výboru a v 15:00 h. 

zahájil jednání. Seznámil přítomné s programem dnešního jednání. Jako zapisovatele navrhl 

pan Musílek Janu Baladovou a jako ověřovatele zápisu paní Ing. Alenu Jandovou. 

 

Návrh usnesení č. 1:  

 

Programový výbor schvaluje program jednání. Jako zapisovatele navrhl pan Musílek Janu 

Baladovou a jako ověřovatele zápisu paní Alenu Jandovou  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti - 0  Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2) Paní ředitelka proškolila členy programového výboru ke schvalovacímu procesu, 

prošla Interní postupy pro IROP a pro PRV, dále připomněla Jednací řád programového 

výboru. Členům programového výboru předložila etické kodexy k IROP a PRV k podpisu. 

Poté se programový výbor zabýval Výzvou č. 3 MAS Podhůří Železných hor IROP – 

Zvyšování kapacit předškolních zařízení, kde výběrová komise na svém zasedání ze dne 19.4. 

doporučila ke schválení jediný projekt této výzvy. Jedná se o projekt, který chce vybudovat 



 

Podhůří Železných hor o.p.s. 
582 76 Maleč 48 

IČO:27494373 

2 

 

zázemí v Horním Mlýně Chotěboř pro provozování dětské skupiny pro 12 dětí předškolního 

věku.  

 

Podklady z jednání komise obdrželi všichni přítomní spolu s pozvánkou.  

 

 

 

 Název projektu Žadatel 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Počet 

bodů 
Stav žádosti 

1. 
Dětská skupina Horní 

Mlýn, Chotěboř 

Zážitkové a 

vzdělávací 

centrum Horní 

Mlýn  

3 684 210,00 33,3 
Splnil 

 

 

Programový výbor shledal na projektu tyto rozpory 

 

• Nesoulad s územně plánovací dokumentací – je vydán územní souhlas na stavbu pro 

rodinnou rekreaci 

• Žadatel nedodal stavební povolení 

• V položkovém rozpočtu způsobilých výdajů projektu chybí rozpočet na vnější úpravy 

objektu 

Paní ředitelka vstoupila do diskuse a upozornila programový výbor na důsledné dodržování 

Interních postupů a Jednacího řádu.  Poté pan předseda přistoupil k hlasování. 

 

Návrh usnesení č. 2:  

 

Programový výbor souhlasí s výsledky věcného hodnocení a schvaluje projekt Dětská 

skupina, Horní Mlýn, Chotěboř podaný do výzvy č. 3 MAS Podhůří Železných hor-IROP – 

Zvyšování kapacit v předškolních zařízení, tak, jak ho doporučila ke schválení výběrová 

komise.  

 

Hlasování: Pro – 0  Proti - 7  Zdržel se – 0 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

3) Poté se programový výbor zabýval výzvou č. 1 PRV, kdy výběrová komise na svém 

jednání 3.5. 2018nstanovila pořadí projektů pro každou Fichi zvlášť. U projektů se shodným 

počtem bodů bylo jako kritérium použité kritérium č. 1 dle Interních postupů PRV, 

stanovující nižší celkovou výši požadované dotace.  

Podklady z jednání komise obdrželi všichni přítomní spolu s pozvánkou.  

 

 

 Projekty jsou v tabulce seřazeny od nejlépe hodnoceného po nejhůře hodnocené.  

 



 

Podhůří Železných hor o.p.s. 
582 76 Maleč 48 

IČO:27494373 

3 

 

 

Fiche 2 – Investice do lesnických technologií a techniky 

Žadatel Název projektu 

Dotace v 

Kč 

Dosažené 

body 

ZD Maleč 

Pořízení vybavení 350 000,- 

40 (výše CZV 

a vytvoření 

0,6 

pracovního 

místa) 

Obecní lesy a 

zeleň Libice n. D. Pořízení školkovacího stroje 291 000,- 

30 (výše 

CZV) 

 

 

Fiche 8 – Investice do nezemědělských činností 

Žadatel Název projektu 

Dotace v 

Kč 

Dosažené 

body 

Jaroslava 

Kellerová Jaroslava Kellerová – pekařství 223 200,- 

40 (výše 

CZV) 

Jaroslav Novotný Truhlářství Novotný 271 161,- 

40 (výše 

CZV) 

Kateřina 

Vilímová 

Rozvoj firmy v oblasti zahradních a 

krajinářských činností 271 488,- 

40 (výše 

CZV) 

Kamil Bronec Kamil Bronec – nezemědělská činnost 348 300,- 

40 (výše 

CZV) 

Jindřich Šíp 

Přístavba výrobny krmných směsí – 

Apetit 1 035 000,- 

35 (výše CZV 

a vytvoření 

0,2 

pracovního 

místa) 

 

 

Fiche 9 – Investice do zemědělských podniků 

žadatel Název projektu 

Dotace v 

Kč 

Dosažené 

body 

Lenka Broncová Zemědělská technika 143 700,- 

70 (výše 

CZV, 

nevynětí ze 

ZPF) 

Libor Pešek Shrnovač píce Rankov 210 000,- 

70 (výše 

CZV, 

nevynětí ze 

ZPF) 

Václav Mrtka Pořízení mobilní plachtové haly Počátky 233 791,- 

70 (výše 

CZV, 

nevynětí ze 

ZPF) 



 

Podhůří Železných hor o.p.s. 
582 76 Maleč 48 

IČO:27494373 

4 

 

ZD Maleč Modernizace strojového vybavení 247 500,- 

70 (výše 

CZV, 

nevynětí ze 

ZPF) 

Lukáš Slanař Lis na kulaté balíky Sloupno 262 570,- 

70 (výše 

CZV, 

nevynětí ze 

ZPF) 

ZD Nová Ves – 

Víska Krmný vůz 500 000,- 

60 (výše 

CZV, 

nevynětí ze 

ZPF) 

 

 

Návrh usnesení č. 3:  

 

Programový výbor bere na vědomí výsledky věcného hodnocení a schvaluje pořadí projektů 

(uvedených výše v tabulce) podaných do výzvy č. 1 MAS Podhůří Železných hor – PRV tak, 

jak ho předložila ke schválení výběrová komise. K financování doporučila všechny projekty 

vyjma projektů žadatele Lukáše Slanaře a ZD Nová Ves – Víska z důvodu nedostatku 

finančních prostředků v alokaci Fiche. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti - 0  Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

4) Paní ředitelka, předložila k projednání připravenou výzvu č. 6 MAS Podhůří 

Železných hor – IROP -  Zvyšování bezpečnosti dopravy II. Programový výbor projednal 

výzvu a její kritéria.  

 

Návrh usnesení č. 4:  

 

Programový výbor schvaluje text výzvy č. 6 MAS Podhůří Železných hor – IROP – 

Zvyšování bezpečnosti dopravy II a návrh kritérií pro hodnocení.  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti - 0  Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5) Paní ředitelka, předložila k projednání připravenou výzvu č. 7 MAS Podhůří 

Železných hor – IROP -  Inovace školních výukových programů. Programový výbor projednal 

a stanovil kritéria. 

 



 

Podhůří Železných hor o.p.s. 
582 76 Maleč 48 

IČO:27494373 

5 

 

Návrh usnesení č. 5:  

 

Programový výbor schvaluje text Výzvy č. 7 MAS Podhůří Železných hor – IROP – Inovace 

školních výukových programů a kritéria hodnocení.  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti - 0  Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6) Paní ředitelka seznámila programový výbor se změnami v Harmonogramu 

vyhlašovaných výzev IROP. 

 

Návrh Usnesení č. 6: 

 

Programový výbor souhlasí s aktualizací Harmonogramu výzev IROP 

 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7) Paní ředitelka přítomné seznámila se změnou v OPŽP. Z důvodu rozšíření možnosti 

čerpání vyšších finančních prostředků je potřeba zažádat o změnu strategie a nastavit nový 

Programový rámec pro čerpání dotace v OPŽP.  

Zároveň s touto změnou požádala Programový výbor o upřesnění znění Programového rámce 

IROP 12.1. Inovace školních výukových programů v popisu opatření opravit na znění: 

Vybavení definovaných vzdělávacích zařízení vybavením a pomůckami, včetně 

kompenzačních a digitálních, umožňují inovativní pojetí výuky v požadovaných oborech 

přírodovědných, technických a řemeslných. Zajištění bezbariérovosti a modernizace ZŠ, 

středních škol a VOŠ. Inovací školních výukových programů a modernizací je myšleno 

zlepšení podmínek pro rozvoj klíčových kompetencí uvedených v Programovém dokumentu 

IROP, SC 2.4. 

 

Návrh usnesení č. 7:  

 

Programový výbor souhlasí se změnou strategie ve smyslu doplnění programového rámce 

OPŽP a úpravy textu v Popisu opatření Programového rámce IROP 12.1. viz výše.  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti - 0  Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8) Paní ředitelka seznámila členy programového výboru s úpravami v novém Jednacím 

řádu výběrové komise, které navazují na nově schválené Interní postupy MAS pro IROP. 



 

Podhůří Železných hor o.p.s. 
582 76 Maleč 48 

IČO:27494373 

6 

 

 

Návrh usnesení č. 8:  

 

Programový výbor schvaluje upravený Jednací řád výběrové komise, který navazuje na 

Interní postupy MAS. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti - 0  Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

9) Diskuse: Do diskuse neměl nikdo příspěvek 

 

 

 

10) Závěr: 

Pan Musílek poděkoval všem zúčastněným a v 16:40 h. ukončil jednání. 

 

 

 

Ověřil: Ing. Alena Jandová   ověřeno elektronicky 

 

 

Zapsal: Jana Baladová    ………………………………… 

 

 

Předseda: Ing. Karel Musílek    podepsáno elektronicky 

 

 


